dedução das comissões e despesas que a Devedora estima serem devidas no âmbito da Oferta no montante de R$

9.571 mil, conforme previstas na seção “Demonstrativo dos Custos da Oferta” deste Prospecto.

As informações abaixo referentes à coluna “Histórico”, foram extraídas das informações contábeis intermediárias

individuais e consolidadas da Devedora, referente ao trimestre findo em 31 de março de 2024, elaboradas de acordo

com o Pronunciamento Técnico CPC 21 - Demonstração Intermediária e com a norma internacional de

contabilidade IAS 34 – Interim Financial Reporting, emitida pelo International Accounting Standards Board

(IASB), contemplando a orientação contida no Ofício Circular/CVM/SNC/SEP 02/2018, relacionado a aplicação

da Orientação OCPC 04, assim como pela apresentação dessas informações de forma condizente com as normas

expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários (CVM), aplicáveis à elaboração das Informações Trimestrais

(ITR), incorporadas a este Prospecto por referência, e devem ser lidas em conjunto com as mesmas e com a seção

“Informações Relativas à Devedora”.

 Em 31 de março de 2024

Capitalização

Histórico Ajustado(2)

(em milhares de R$)

Empréstimos e financiamentos (circulante) 254.827 254.827

Empréstimos e financiamentos (não circulante) 1.061.373 1.363.736

Financiamento por arrendamento (circulante) 8.735 8.735

Financiamento por arrendamento (não circulante) 77.451 77.451

Credores por imóveis compromissados (circulante) 147.741 147.741

Credores por imóveis compromissados (não circulante) 2.757.846 2.757.846

Patrimônio líquido consolidado 2.271.229 2.271.229

Total da Capitalização (1) 6.579.202 6.881.565

(1) A capitalização total refere-se à soma dos empréstimos e financiamentos (circulante e não circulante), financiamento por arrendamento (circulante e não

circulante) e credores por imóveis compromissados (circulante e não circulante) e patrimônio líquido consolidado da Devedora.

(2)  Os saldos ajustados foram calculados considerando os recursos líquidos da Oferta, sendo recursos brutos estimados de R$ 311.934 mil, deduzidos das

comissões e despesas estimadas da Oferta, conforme previstas na seção “Demonstrativo dos Custos da Oferta” deste Prospecto, no valor de R$ 9.571

mil, perfazendo recursos líquidos de R$ 302.363 mil.